



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor ekonomický**

Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-327966/2024

Vyřizuje linka: Ptáčková/288

V Praze dne: 2024-08-05



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor ekonomický obdržel dne 10. 7. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení, dovoluujeme si vás tímto požádat o poskytnutí následujících informací:

- 1. Seznam adres všech zařízení a míst na území městské části Praha 10, kde je poskytován úplatný pobyt a počet lůžek sloužících k poskytnutí úplatného pobytu v těchto zařízeních a místech k 31. březnu 2024 v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 19/2021 Sb. hl. m. Prahy.*
- 2. Celkovou částku v Kč, kterou městská část Praha 10 převedla na účet hlavního města Prahy za období od 1. ledna 2023 do 31. března 2024 v členění po čtvrtletích v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 19/2021 Sb. hl. m. Prahy.“*

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 25. 7. 2024. Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 5. 8. 2024.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky prostřednictvím Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu.**

K otázce ve znění „**1. Seznam adres všech zařízení a míst na území MČ Praha 10, kde je poskytován úplatný pobyt a počet lůžek sloužících k poskytnutí úplatného pobytu v těchto zařízeních a místech k 31. březnu 2024 v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 19/2021 Sb. hl. m. Prahy**“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 52 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, které Vám zasíláme do datové schránky.

Povinný subjekt současně uvádí, že všechna zařízení a místa poskytující úplatný pobyt na území městské části Praha 10 nabízí celkem 2701 lůžek.

„2. Celkovou částku v Kč, kterou městská část Praha 10 převedla na účet hlavního města Prahy za období od 1. ledna 2023 do 31. března 2024 v členění po čtvrtletích v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 19/2021 Sb. hl. m. Prahy.“

Za období od 1. ledna 2023 do 31. března 2024 činily odvody na účet hlavního města Prahy na místním poplatku z pobytu celkem 1 977 352,50 Kč.

Odvody v obdobích:

1. Q 2023	278 262,50 Kč
2. Q 2023	374 687,50 Kč
3. Q 2023	498 627,50 Kč
4. Q 2023	431 562,50 Kč
1. Q 2024	394 212,50 Kč

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfŽ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Adriána Matisová
vedoucí Odboru ekonomického
Úřad MČ Praha 10
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“

Sídlo: Vinohradská 3218, 100 00 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení: 19-2000733369/0800

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 – 17.30

tel.: +420 267093288
fax: +420 272739587
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz